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Viņa ir spējusi izkūņoties no 
dzīves smagajiem brīžiem 
kā tauriņš no kūniņas. 
Pārciestās sāpes nav viņu 
padarījušas īgnu uz visu 
pasauli, bet iemācījušas dzīvi 
novērtēt citādi, priecāties 
un izmantot jebkuru iespēju 
apgūt ko jaunu, darīt to, kas 

sagādā prieku, un šajā priekā 
dalīties ar citiem. 6. martā 
pulksten 17 Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā tiks atklāta 
Laimas Himenes-Zaķes 
personālizstāde, kurā būs 
aplūkojamas zīda gleznas un 
lakati, eļļas gleznas un trauki.

Laimas zīmēšanas talants 
atklājās jau bērnībā. Mākslas 
dzirkstelīti viņā uzšķīla glezno-

Anta Kļaveniece

Trešdien, 25. februārī, Iecavas 
pirmsskolas izglītības iestādē 
(PII) «Cālītis» 19 pedagogi 
no Iecavas un Vecumnieku 
novada dalījās ar labās prakses 
piemēriem metodisko ideju 
tirdziņā.

Mācību darbā atbilstoši bērnu 

vecumam un attīstības līmenim 
svarīgi izmantot tādas mācību 
metodes, paņēmienus un darba 
organizācijas formas, kas rosina 
katra bērna izziņas darbību un 
sekmē bērna iesaistīšanos peda-
goģiskajā procesā.

Tradicionālais mācību darba 
organizācijas veids pirmsskolā ir 
rotaļnodarbība. Pirmsskolas pe-
dagogi ir radoši un, lai bērnus 
ieinteresētu, mācību satura ap-

tājs Edgars Vinters. Laima bieži 
ciemojās mākslinieka darbnī- 
cā – astoņus gadus meitene tur 
apguva zīmēšanas pamatus. 
Taču otra aizraušanās – ba- 
lets – izrādījās stiprāka. Uz ba-
leta skolas nodarbībām Laima 
sāka doties četru gadu vecumā, 
un viņas pirmā profesija ir bale-
ta horeogrāfe pedagoģe.

Augstāk par statusu vērtē 
sirsnību un sirds siltumu

guvei bieži vien izmanto dažādas 
netradicionālas mācību formas. 
Metodisko ideju tirdziņa mērķis ir 
nodrošināt pirmsskolas pedago-
giem atbalstu pedagoģiskā proce-
sa kvalitātes paaugstināšanā.

Kad aicinājām pedagogus pie-
dalīties šajā pasākumā, izskanēja 
viedoklis, ka kaut ko jaunu un 
netradicionālu parādīt ir grūti, jo 
darba organizācijas formas ir ne-
mainīgas: pāru darbs, ekskursija, 

patstāvīgā darbība, rotaļnodarbī-
ba ar apakšgrupu un tamlīdzīgi. 

Patiesi, darba organizācijas 
formas ir nemainīgas. Svarīgi ir, 
kā tiek organizēts mācību pro-
cess, sasaistot mācību metodes 
un paņēmienus, un darba organi-
zācijas formas, cik pārdomāta un 
mērķtiecīga ir mācību metožu un 
darba organizācijas formu izvēle.

Metodisko ideju tirdziņā rāda labās prakses piemērus
Aina Grase
Iecavas novada Pirmsskolas 
metodiskās apvienības vadītāja
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Metodisko ideju tirdziņā rāda 
labās prakses piemērus

Pedagoģes Diāna Krikščūne, 
Ruta Baltrušaite, Santa Jaunze-
me, Aina Grase, Marina Vesere, 
Zilgma Putniece un Inese Puriņa 
dalījās pieredzē, kā, izmantojot 
dažādas mācību formas, rotaļno-
darbībā var gatavot bioloģiskas 
ziepes, spēlēt ēnu teātri, kā gais-
mas galdu var aizvietot ar kodo-
skopu, kā gleznot ar dabas dotām 
krāsām, apceļot savu dzimto no-
vadu un izmantot dažādus Mon- 
tesori pedagoģijas vingrinājumus.

Pedagogi atzinīgi novērtēja šo 
pasākumu un uzskata, ka meto-
disko ideju tirdziņi jāorganizē arī 
turpmāk, jo profesionāļi viens ot-
ram nodod pozitīvās prakses pie-
mērus, dalās ar idejām. Priecē, ka 
atsauksmes par šo pasākumu bija 
pozitīvas. Zilgma Putniece, Vita 
Putniece un Dace Zvirbule no Ve-
cumnieku novada PII «Cielaviņa» 
atzīst, ka, saņemot uzaicinājumu 
uz ideju tirdziņu Iecavā, jutušās 
gandarītas, jo «tā ir fantastiska  
iespēja profesionāli pilnveidot 
savu radošo darbību. Mums bija 
iespēja piedalīties «ziepju vārīša-
nā», vērot ēnu teātri, kā arī pie-
dalīties tā tapšanā, dalīties pie-
redzē par mācību ekskursijām 
pirmsskolā. Ļoti interesanti bija 
ieskatīties Montesori pedagoģi-
jas mākslā, izspēlējām dažādas 
spēles, klusuma vingrinājumus, 
kā arī tintes burvīgās pārvērtības 
ūdens krūzē. Tāda tikšanās ir ļoti 
noderīga, jo tā ir lieliska iespēja 
dalīties pieredzē, pilnveidot savu 
profesionālo darbību, kā arī satikt 
līdzīgi domājošus cilvēkus».

Pedagoģes no Zālītes speciālās 
internātpamatskolas pirmsskolas 
grupiņas Gunita Jefremova un 
Diāna Jokste, norāda, ka guvušas 
priekšstatu, kā vēl lietderīgi mācī-
bu procesā var izmantot kodosko-
pu, tādējādi ieinteresējot bērnus. 
Tas ir netradicionāls veids, kā jau 
zināmu pasaku padarīt interesan-
tāku un bērniem aizraujošāku: 
«Iesaistoties Montesori klusuma 
vingrinājumos, guvām ieskatu 
šajā pedagoģijas metodē, kā arī 
smēlāmies jaunas un interesantas 
idejas, kuras pēc iespējas centīsi-
mies pielietot savā ikdienas dar-
bā.» Iluta Veltensone ir pateicīga 
par iespēju bagātināt savu piere-
dzi, radošāk un interesantāk vadīt 
nodarbības, kā arī pēc redzētā un 
dzirdētā paplašināt un pilnveidot 
mācību materiālo bāzi: «Savā dar-
bā noteikti izmantošu Montesori 
vingrinājumus, kuri lieliski noder 

bērnu uzmanības noturēšanai,  
ieinteresēšanai, motivācijai darbo-
ties.»

PII «Cālītis» skolotājas Ilona 
Prohorenko un Dita Ignatova, 
kuras metodisko ideju tirdziņu 
apmeklēja pirmo reizi, atzīst, ka 
skolotāji ar pieredzi var gan at-
svaidzināt esošās zināšanas, gan 
gūt jaunu, noderīgu informāciju, 
savukārt jaunajiem pedagogiem, 
kas vēl studē, ir vērts paklausīties 
citu pedagogu pieredzē, lai spē-
tu kvalitatīvāk veikt pedagoģisko 
darbu. Marina Vesere priecājās 
par pasākuma beigās no organzas 
auduma uzziedinātajiem pavasa-
ra ziediem, norādot, ka tie «manā 

sirdī atvēra ceļu 
pavasarim un 
manās domās 
ziedēja vairākas 
dienas, mani po-
zitīvi «uzlādējot» 
un noskaņojot». 
Santa Trokša 
jau otro gadu ap-
meklē metodisko 
ideju tirdziņu 
un secina, ka 
vērtīgas ir šādas 
tikšanās reizes, 
kur pirmsskolas 
skolotāji var da-
līties praktiskā 
pieredzē, prezen-
tēt savu darbu, 
gūt jaunas ide-
jas un ierosmes 
tu rpmāka j am 
darbam: «Tā kā 
vienmēr esmu 
atvērta kam ino-
vatīvam, netra-
dicionālam, lai 

mācību procesu spētu organizēt 
daudz efektīvāku un aizraujošu 
bērniem, tad savā darbā pārņem-
šu kolēģu pieredzi lasīt mācīšanā, 
sajūtu, koncentrēšanās spēju, ra-
došās iztēles attīstīšanā. Saistoša 
bija arī kolēģes pieredze glezno-
šanā ar dabas dotām krāsām, arī 
šo ideju izmantošu savā praksē. 
Ceru, ka metodisko ideju tirdziņš 
kļūs par tradīciju un mēs turpi-
nāsim krāt idejas, labās prakses 
piemērus, lai pēc gada atkal sa-
tiktos!»

 PII «Cālītis» vadītāja Ingūna 
Lāce atzīst, ka «organizētā pasā-
kuma norise bija labi pārdomāta. 
Ar pirmsskolas skolotāju piere-

dzes stāstījumiem, prezentācijām, 
fotogrāfijām un praktisko darbību 
tika aktualizētas tādas mācīšanās 
formas kā ekskursija, ēnu teātris, 
gleznošana ar dabas materiāliem, 
ziepju gatavošana no ekoloģiskiem 
materiāliem, klusuma spēles.  
Ieguvēji bija visi – gan pedagogi, 
kas dalījās pieredzē, gan pedago-
gi, kas klausījās un līdzdarbojās. 
Vērtīgi atsaukt atmiņā varbūt zi-
nāmas, bet mazāk izmantotas, 
netradicionālas mācību metodes, 
tādējādi dažādojot un papildinot 
ikdienas mācīšanās procesu, kas 
rada bērnos interesi jautāt, uzzi-
nāt, attīstot valodas prasmes, uz-
manību, komunikāciju, reizē arī 
disciplinē bērnus saskarsmē un 
māca pielietot sabiedrībā pieņem-
tās uzvedības normas. Manuprāt, 
pirmsskolas izglītības skolotājām, 
piedaloties metodisko ideju tirdzi-
ņos, ieguvums ir dubults. Var gūt 
pieredzi, prasmes, zināšanas, kā 
arī gūt emocionālu baudījumu. 
Iejūtoties bērna lomā un darbo-
joties, es redzēju, kā skolotājām 
izgaist saspringums, rodas atvēr-
tība un atplaukst smaidi sejās. 
Aicinu arī turpmāk rīkot starpno-
vadu metodisko ideju tirdziņus un 
pirmsskolas skolotājus - piedalī-
ties.»

Pedagoga darbs ir radošs, un 
kādreiz pietrūkst ideju vai padoma, 
kā tās realizēt, dažkārt nepiecie-
šams kolēģu atbalsts vai grūdiens, 
kas dod jaunu startu jauniem at-
klājumiem un jauniem darbiem. 
Paldies pedagogiem par labajām at-
sauksmēm, par iespēju baudīt jau-
kus un idejām bagātus mirkļus, jo 
visapkārt valdīja pozitīva, sirsnīga 
un idejām bagāta gaisotne. 

no PII «Cālītis» arhīva



3. 2015. gada 6. martā

Baiba Leitlante
domes zemes lietu speciāliste

Novada domē 

Annija Jakovļeva 
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Darījumu ar lauksaimniecības zemi 
tiesiskumu uzrauga speciāli izveidota komisija

Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja 3. martā izskatīja 
vairākus jautājumus.

Komiteja atbalstīja domes 
priekšsēdētāja Jāņa Pelša priekšli-
kumu par Aldonijas Gaveikas ap-
balvošanu ar domes Goda rakstu 
un naudas balvu 150 eiro apmērā. 
Apbalvojums piešķirams par ilg-
gadēju un priekšzīmīgu darbību 
novada izglītības sistēmas sakār-
tošanā un uzturēšanā, par sabied-
risko aktivitāti, kultūras aktivitāšu 
veicināšanu un sabiedrības izglī-
tošanu. Jautājums tiek virzīts uz 

izskatīšanu domes sēdē.
Deputāti atbalstīja biedrības 

«RaDam» ieceri jau otro gadu pēc 
kārtas organizēt zibakciju «Oliņ 
boliņ krāsainai Iecavai» 29. mar-
tā domes iekšpagalmā. Zibakcijas 
laikā dalībnieki izdaiļo domes pa-
galmā esošās pundurābelītes ar 
dažādām krāsainām plastikāta un 
putuplasta olām.

Saistībā ar to, ka Pedagoģiski 
medicīniskās komisijas organiza-
torisko un tehnisko apkalpošanu 
turpmāk veiks domes Izglītības 
nodaļas izglītības speciālists, bija 
nepieciešams veikt grozījumus 
Iecavas novada Pedagoģiski me-
dicīniskās komisijas nolikumā. 
Mainītais nolikums tiks skatīts arī 
domes sēdē. 

Aicinām iedzīvotājus 
pārslēgt siltumpiegādes 

līgumus

Kopš 2014. gada 1. novembra 
darījumu ar lauksaimniecības 
zemi tiesiskuma uzraudzību 
ir uzdots veikt novadu 
pašvaldībām. To paredz likumā 
«Par zemes privatizāciju lauku 
apvidos» veiktie grozījumi, 
kuru mērķis ir nodrošināt, lai 
lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme nonāktu to personu 
rīcībā, kuras vēlas nodarboties 
vai jau nodarbojas ar 
lauksaimniecības produkcijas 
ražošanu. 

Lai lauksaimniecības zemi va-
rētu iegūt īpašumā, tās pircējam 
jāatbilst virknei nosacījumu. Pie-
mēram, ja lauksaimniecības ze-
mes pircējs ir zemnieku saimnie-
cība:

• tai vismaz gadu pēdējo triju 
gadu laikā ir jāsaņem vienotie pla-
tības maksājumi;

• tai jāapliecina, ka zemes iz-
mantošanu lauksaimnieciskajā 
darbībā uzsāks un nodrošinās arī 
turpmāk gada vai triju gadu laikā, 
atkarībā no tā, vai zeme ir biju-
si pieteikta vienotajiem platības 
maksājumiem;

• vismaz vienam tās īpašnie-
kam vai pastāvīgajam darbinie-
kam ir jābūt atbilstošai izglītībai;

• tai jānorāda patiesie labuma 
guvēji;

• tai nedrīkst būt nodokļu pa-
rādu Latvijā.

Šie īsumā ir galvenie, bet ne 
visi nosacījumi, lai zemnieku 

saimniecība zemi varētu iegūt īpa-
šumā. Vajadzīgo informāciju par 
pircēju pašvaldība iegūst no infor-
māciju sistēmām vai arī no atbil-
dīgajām institūcijām to pieprasa 
rakstiski. 

Lai izpildītu ar likumu uzdo-
to pienākumu, Iecavas novada 
domē izveidota Darījumu ar lauk-
saimniecības zemi tiesiskuma uz-
raudzības komisija un noslēgtas 
nepieciešamās vienošanās datu 
ieguvei no valsts informācijas 
sistēmām. Tomēr dažu mēnešu 
likuma piemērošanas prakse ir 
pierādījusi jau iepriekš prognozē-
to, ka likuma sākotnējais mērķis 
kopumā nav sasniegts. Nosacīju-
mi, kādiem jāatbilst lauksaimnie-
cības zemes pircējam, dažkārt liek 
šķēršļus zemi iegādāties pat tām 
personām, kuras jau ilgāku laiku 
strādā lauksaimniecības jomā. 
Jāatgādina, ka lauksaimniecības 
zemi nevar iegādāties Latvijas Re-
publikas pastāvīgie iedzīvotāji un 
to valstu pilsoņi, kuri kā darījuma 
subjekti nav minēti likuma «Par 
zemes privatizāciju lauku apvi-
dos» 28. pantā.

Nozīmīgu atbalstu likuma pie-
mērošanā novada dome ir saņē-
musi no Latvijas Pašvaldību savie-
nības, kura jau ir apkopojusi liku-
ma piemērošanas problēmjautā-
jumus un iesniegusi tos Saeimas 
Tautsaimniecības, agrārās, vides 
un reģionālās politikas komisijai. 

Pašvaldībai ir pienākums iz-
vērtēt jebkuru darījumu ar īpa-
šumiem, kuros dominējošā zemes 
lietošanas kategorija ir lauksaim-
niecībā izmantojamā zeme. Sa-

skaņā ar jauno regulējumu galve-
nais kritērijs lauksaimniecības ze-
mes statusa noteikšanai vairs nav 
zemes gabala lietošanas mērķis, 
kurš norādīts Kadastra reģistrā, 
vai plānotais izmantošanas veids 
pašvaldības teritorijas plānojumā, 
bet gan zemes lietošanas veids, 
kas katram redzams sava īpa-
šuma zemes robežu plānā. Šāds 
regulējums radījis absurdu situā-
ciju, jo zeme ar lauksaimniecības 
zemes lietošanas veidu faktiski at-
rodas arī jau apbūvētās teritorijās 
vai tādās teritorijās, kurās pašval-
dības teritorijas plānojumā ir pa-
redzēta apbūve, piemēram, augļu 
dārzi, mazdārziņi, pie mājas esoši 
zālieni u. c. 

 Likuma «Par zemes privati-
zāciju lauku apvidos» 30.3 pantā 
likumdevējs paredzējis izņēmu-
ma gadījumus darījumos ar lauk-
saimniecības zemi, uz kuriem jau-
nās likuma normas netiek attieci-
nātas. Viens no tiem - ierobežoju-
mi darījumos ar lauksaimniecības 
zemi neattiecas uz zemes ieguvē-
jiem, kuru īpašumā vai tiesiskajā 
valdījumā esošā lauksaimniecības 
zemes platība darījuma noslēgša-
nas brīdī un pēc darījuma kopā 
nepārsniedz desmit hektāru fizis-
kajām personām un piecus hektā-
rus juridiskajām personām.

Svarīgas izmaiņas
notikušas arī 
pirmpirkuma tiesību 
izmantošanas kārtībā. 
Likumā iestrādāts nosacī-

jums, ka pirmpirkuma tiesības 
uz zemi ir kopīpašniekam, ja cits 

kopīpašnieks pārdod viņam pie-
derošo zemes daļu, kā arī zemes 
nomniekam, ja zemes nomas lī-
gums ir reģistrēts pašvaldībā.  
Aicinu novada lauksaimniekus 
šai likuma normai pievērst īpašu 
uzmanību. Līdz šim zemes nom-
niekam pirmpirkuma tiesības uz 
lauksaimniecības zemi ar likumu 
nebija noteiktas. Pagājušajā gadā 
un vēl senāk noslēgtie zemes no-
mas līgumi pašvaldībā jāreģistrē 
līdz šī gada 30. jūnijam. Turklāt 
likumā arī noteikts, ka lauksaim-
niecības zemes nomas līgums 
slēdzams rakstveidā uz termiņu, 
kas nav īsāks par pieciem ga-
diem.

Pirmpirkuma tiesības uz 
lauksaimniecībā izmantojamo 
zemi no 2015. gada 1. jūlija būs 
arī Latvijas zemes fondam, tiesa 
gan tikai tad, ja pirmpirkuma 
tiesības nerealizēs zemes kop- 
īpašnieks vai nomnieks. Tātad, 
saņemot pirkuma līgumu, paš-
valdība, pirmkārt, pārbaudīs, vai 
zeme pieder vienai personai vai 
ar kādu kopīpašumā, otrkārt, vai 
par konkrēto zemi ir reģistrēts 
zemes nomas līgums. Ja nebūs 
ne viens, ne otrs, pirmpirkuma 
tiesības pašvaldība piedāvās Lat-
vijas zemes fonda pārvaldītājam. 
Atbilstoši likumā «Par zemes 
privatizāciju lauku apvidos» no-
teiktajam Latvijas zemes fonda 
mērķis ir nacionālā līmenī veici-
nāt lauksaimniecības zemes re-
sursu aizsardzību un pieejamību, 
racionālu, efektīvu un ilgtspējīgu 
izmantošanu, kā arī lauksaimnie-
cības zemes platību saglabāša-
nu. 

SIA «Iecavas siltums» informē iedzīvotājus 
par siltumpiegādes līgumu pārslēgšanu 
saistībā ar soda sankciju samazināšanu 

no 0,5% uz 0,3%.
Tiem, kuri nebūs pārslēguši līgumus, 
nemaksāšanas gadījumā spēkā būs  

iepriekšējās soda sankcijas.

no PII «Cālītis» arhīva
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Anta Kļaveniece

Beata Logina

Jau maijā durvis pircējiem 
Iecavā sola vērt lielveikals 
«Top!». Taču arī mazās 
tirgotavas nav ieslīgušas 
ikdienas rutīnā un domā par 
attīstību un pircēju piesaisti. 

Gandrīz 
ģimenes uzņēmums

Jūnijā apritēs 15 gadi, kopš 
Baldones ielā 26a savu tirgota-
vu ierīkoja Anatolija un Tatja-
nas Tataricku uzņēmums SIA 
«Pie Tatjanas». Tā kā veikals tika  
iekārtots bijušās maizes ceptu-
ves telpās, kas tur darbojās vēl 
līdz 1999. gadam, daudzi tirgo-
tavu vēl joprojām mēdz dēvēt par 
maizes ceptuves veikalu, vēl citi 
- par zilajiem logiem, kas senāk 
bija kā ēkas vizītkarte. Interesan-
ti, ka pēc ēkas iegādes Anatolijs 
vispirms tur vēlējies ierīkot au-
toservisu, taču vēlāk izlēmis par 
labu veikalam un šo izvēli neno-
žēlo.  

Aptuveni pirms pieciem ga-
diem SIA «Pie Tatjanas» pievieno-
jās Latvijas tirgotāju asociācijas 
veikalu tīklam, un kopš tā laikā 
visus trīs viņu īpašumā esošos 
veikalus rotā uzraksts «LaTS». 
Pirmā Tataricku ģimenes tirgota-
va durvis vēra pirms 21 gada Zā-
lītē, otrā – 2000. gadā Iecavā, bet 
trešā – 2008. gadā Dāviņos. 

Pagājušā gada rudenī Baldo-
nes ielas veikals piedzīvoja lielas 
pārmaiņas – 12. novembrī tas 
pārcēlās uz jauno 120 kvadrāt-
metrus plašo tirdzniecības zāli, 
kas ir lielāka nekā iepriekšējā 
tirgotava kopā ar visu noliktavu. 

Pircēju kļuvis daudz vairāk, un 
arī pašiem strādāt patīkamāk, 
stāsta Tatjana: «Paši tagad brīnā-
mies, kā varējām agrāk strādāt.» 

Pircējiem jaunajā veikalā pa-
tīk – telpas ir gaišas, preces labi 
pārskatāmas, pārdevējas atsau-
cīgas un laipnas. Veikals cenšas 
būt pircējiem draudzīgs, un ja 
kāda produkta plauktos nav, var 
izteikt savu vēlmi, un pēc die-
nas vai divām tas tiks sagādāts. 
Veikalā iepērkas gan tuvējās ap-
kārtnes, gan centra un arī lauku 
iedzīvotāji, jo pie veikala ir ērti 
piebraukt ar auto.    

Nelielajā kolektīvā, kuru vei-
do astoņi cilvēki, iekļāvušies arī 
Tataricku bērni: veikalam papla-
šinoties, dēls Romāns atsacījies 
no šofera tālbraucēja aroda un 
tagad labprāt darbojas ģimenes 
lokā; arī viņa sieva Vija strādā te-
pat par pārdevēju. Meita Jeļena, 
kuru biežāk uzrunā mīļvārdiņā 
par Aļonu, strādā gan Iecavas, 
gan Zālītes veikalā. «Strādāt ģi-
menes lokā ir labi, bet dažreiz arī 
nedaudz par traku, jo esam kopā 

24 stundas diennaktī. Ir dzir- 
dēts – ja šādā ritmā izdodas iztu-
rēt desmit gadus, tas jau ir labi. 
Mēs ar Anatoliju jau 28 gadus 
kopā dzīvojam un arī strādājam,» 
ar smaidu teic Tatjana, piebilstot, 
ka līdzsvaram abi atpūšas ceļojot. 

Par pieaugošo konkurenci 
uzņēmējus māc neziņa un nelie-
las bažas. Tai pašā laikā mierina 
doma, ka «LaTS» spēj piedāvāt 
pircējiem draudzīgas cenas, no-
drošinot pietiekami labu konku-
rētspēju. 

Attēlos: Baldones ielas vei-
kals «LaTS» un tā draudzīgais 
kolektīvs – Tatjana (no kreisās), 
Romāns, Vija, pārdevēja Tatjana 
Allere, kas veikalam bijusi uzticī-
ga visus 15 gadus, un Anatolijs. 
Fotografēšanās brīdī nebija klāt 
Jeļena un pārdevējas Dana Allere 
un Svetlana Griba.  

Konkurence spiež 
paplašināties

«Esam spiesti paplašinā-
ties, jo gribam izdzīvot,» teic vēl 
viens vietējais uzņēmējs – veikala 

«Cēsnieki» īpašnieks Raivis Lau-
ciņš-Veiners.  

Arī šajā tirgotavā, kas atro-
das Baldones ielā 42, jau šogad 
plānots atvērt jauno tirdzniecības 
zāli. Ja līdz šim veikals ir izvietots 
aptuveni 90 kvadrātmetros, tad, 
iekārtojot jaunuzcelto piebūvi, 
tirdzniecības zāle paplašināsies 
līdz nepilniem 200 kvadrātmet-
riem, ļaujot palielināt preču sor-
timentu. «Būs brīvāks, varēsim 
pircējiem piedāvāt vairāk pārti-
kas un arī dzīvnieku barības. Al-
koholu gan ne, tas paliks līdzši-
nējā piedāvājuma apmērā,» stās-
ta Raivis. Veikala īpašnieks pauž 
neapmierinātību ar to, ka paš-
valdība, atļaujot būvēt lielveikalu 
«Top!», nav aizstāvējusi vietējos 
uzņēmējus. Cīņu par izdzīvošanu 
atvieglo darbošanās veikalu tīklā 
«LaTS», kas ļauj pircējiem piedā-
vāt pievilcīgas cenas. Pagaidām 
veikala darbību nodrošina četri 
cilvēki, taču pēc jaunās tirdznie-
cības zāles atvēršanas kolektī-
vam, iespējams, būs jāpiepulcina 
vēl kāds.         

Vēlas attīstīt ieceri par vēl 
viena lielveikala būvniecību

Pavisam nesen e-pastā sa-
ņēmu uzaicinājumu piedalīties 
aptaujā par tirdzniecības un pa-
kalpojumu centra izveidi Iecavā. 
Izrādās, ka uzņēmums SIA «JK 
īpašumi» tiešām ir iecerējis savu 
Iecavas pierobežā esošo četrus 
hektārus lielo īpašumu atvēlēt 
lielveikala būvniecībai. 

«Pats dzīvoju Iecavā un esmu 
novērojis, ka te ir akūts pārtikas 
un rūpniecības preču trūkums, 
bieži vien nav atrodamas pat ele-
mentāras lietas. Ja jārīko ballīte 
vai jāiegādājas kas nopietnāks, 
vienmēr nākas braukt uz Baus-
ku, Jelgavu vai Rīgu. Risinājumu 
varētu sniegt tirdzniecības centrs 
ar nomas telpām,» par ieceri stās-
ta uzņēmuma īpašnieks Jānis 
Karpovičs. «Pagaidām notiek sa-
runas ar potenciālajiem nomnie-
kiem, un projekts vēl atrodas ide-
jas statusā. Atrodot galveno jeb 
enkurnomnieku, varētu uzsākt 
sarunas par papildu investīciju 
piesaisti projekta īstenošanai. 
Protams, tas ir bizness, un visam 
nepieciešams ekonomisks pama-
tojums. 

Es gan uz to raugos cerīgi, jo 
potenciālais lielveikala apmeklē-
tājs jau nav tikai iecavnieks, bet 
arī Misas, Vecumnieku, Olaines 
novada un citas tuvējās apkārt-
nes iedzīvotājs. Piedevām mūsu 
atrašanās vieta līdzās A-7 šosejai 
ir izdevīga caurbraucēju piesais-
tei. Arī mūsu organizētā iedzī-
votāju aptauja, kurā piedalījās 
aptuveni 100 respondentu, lieci-
na, ka aptuveni 80-90% atbalsta 
šāda lielveikala būvniecību.» 

Mazie kļūst lielāki
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Tagad jau ar smaidu Laima 
atceras, ka pēc septiņu gadu mā-
cībām Ļeņingradā (tagad Sankt-
pēterburga – red.) viņai neļāva  
iegūt diplomu, jo eksāmena 
priekšnesumā viņa atļāvās sa-
kombinēt Čaikovska mūziku ar 
amerikāņu roku, kas padomju 
laikā šķitis nepieļaujami. Viens 
no pasniedzējiem teicis, ka Laima 
piedzimusi par agru. Vēlāk jaunā 
balerīna nokārtoja eksāmenu un 
saņēma diplomu Maskavā. Balet-
dejotājas skatuves gaitām gan ne-
bija lemts ilgs mūžs – negadījums 
karjerai pārvilka treknu svītru. 
Lai izdzīvotu, Laima lika lietā bēr-
nībā apgūtās prasmes un sāka 
gleznot. «Pateicoties Vinteram, 
kurš iemācīja man pirmos otiņas 
pieskārienus un pludināšanas 
tehniku, zīmēju nelielas akvare-
ļu glezniņas, un brālis Vecrīgā 
tās tirgoja. Ģimene bija paēdusi, 
varējām samaksāt rēķinus par 
mūsu četristabu dzīvokli,» savās 
atmiņās dalās Laima. Pamazām 
viņa apguvusi arī ko jaunu. «Es 
esmu cilvēks, kam vajag vēl un vēl 
sarežģītāk un kaut ko jaunu, un 

tikai uz priekšu. Tāda nemierīga 
būtne, kuru nevar ielikt kubā.» 

Tagad par savu pamata pras-
mi Laima uzskata zīda apglez-
nošanu, bet ir aizrāvusies arī ar 
eļļas glezniecību, kam turpmāk 
gribētu veltīt vairāk laika. Viņas 
darbu klāstā ir arī gobelēni un 
apgleznoti trauki. Vāžu, svečturu, 
glāžu un citu trauku dekorēšanā 
izmantota one stroke jeb viena 
triepiena gleznošanas tehnika, 
taču, lai trauki būtu vēl greznā-
ki, gleznojumu papildina Swa-
rovski kristāli vai no polimērmā-
la jeb plastikas darinātas ziedu 
virtenes, it kā turpinot iesākto 
gleznojumu jau trīsdimensionālā 
veidolā. Mani ar savu gaisīgumu 
visvairāk pārsteidza izstādei sa-
gatavotās zīda gleznas un Laimas 
talants tajās spēlēties ar gaismu.   

Zīda glezniecību Laima ap-
guvusi gan Mākslas akadēmijā, 
gan individuāli pie māksliniecēm 
Marijas Vīksniņas un Terēzes Za-
ķes, daudz apguvusi pašmācības 
ceļā un arī ārzemēs pie privātsko-
lotājiem. Tam visam ir arī rezul- 
tāts – daudzi Laimas darbi ir izceļo-
jušies pa izstādēm ārzemēs un gu-
vuši atzinību. Par Laimas daudz- 
pusību liecina viņas daudzās 

prasmes, ko paralēli glezniecībai 
viņa apguvusi dzīves laikā: Ja-
pāņu hieroglifu rakstība, vitrāžas 
māksla, sieviešu apģērbu dizains 
un pat klavierspēle, par kuru gan 
pati Laima saka: «Neesmu Šo-
pēns, bet savam priekam varu šo 
to nospēlēt.» 

Ikdienas darba gaitas Laima 
aizvada Rīgā, strādājot vienā no 
mākslas saloniem un veicot pasū-
tījuma darbus zīda apgleznošanā, 
bet par viņas dzīvesvietu pirms 
desmit gadiem kļuva Iecava. Sā-
kumā pietrūcis Rīgas burzmas un 
kņadas. «Iecavā likās šaurs, pie-
trūka telpas ap mani un cilvēku, 
kam arī tuva ir mākslas pasaule. 
Tagad savam Jurim (Laimas dzī-
vesbiedrs Juris Zaķis – red.) saku 
paldies, ka izvilka mani no Rīgas, 
un novērtēju, cik svarīgs ir klu-
sums un miers. Esmu pateicīga, 
ka Juris man neaizliedz nodar-
boties ar mākslu, drīzāk skubi-
na: «Ej, nopērc otiņas un glezno!» 
Viņš saprot, ka esmu mākslas 
cilvēks un, ja iespundēs mani 
siltumnīcā, manī pazudīs dzīves- 
prieks. Savulaik man paziņas 
jautāja, ko es, trauslā mākslas 
dīva, darīšu laukos, apprecoties 
ar zemnieku, bet mans zemnieks 

ir labi izglītots, orientējas mākslā 
un ir man lielākais atbalsts. Pa-
teicoties viņam, es atsāku zīda 
glezniecību un daudzi darbi ta-
puši, tieši viņa ideju rosināti,» teic 
Laima. Viņu nevilina arī grozīša-
nās mākslinieku aprindās: «Man 
sveša ir augstprātība, es negribu 
lidot kopā ar ērgļiem. Man vajag 
sirsnību un sirds siltumu. Turos 
tālāk un jūtos brīvāk, necīnoties 
par savu statusu.» 

Šogad saujiņu domubiedru 
Laima atradusi mākslas darb-
nīcā «Pūralāde», kur apmeklē 
gleznošanas kursus mākslinieka 
Jāņa Jēkabsona vadībā ar vēlmi 
piestrādāt pie eļļas glezniecības 
tehnikas. Arī citus viņa aicina 
nesēdēt mājās, bet jebkurā vecu-
mā censties apgūt kaut ko jaunu. 
«Dzīve nav tik jauka kā gribētos, 
tādēļ cilvēki ir kļuvuši pasīvi, taču 
četras sienas neko nemainīs un 
ikdienas grūtības būs vienmēr. 
Vajag baudīt to, kas ir pieejams, 
un jānovērtē, ka mums nav kara, 
ir klusums un miers,» tā Laima. 
Šo domu ietver arī viena no māks-
linieces gleznām, kas būs redza-
ma izstādē, - «Saules stars dzīves 
raibajos mirkļos». Nāciet uz izstā-
di pēc gaišuma un iedvesmas!    

Mazie kļūst lielāki

Augstāk par statusu vērtē 
sirsnību un sirds siltumu

Laikraksta 
«Iecavas Ziņas» 
redakcijai 

turpmāk varēs zvanīt 
arī pa mobilo tālruni - 

26442201.

Laimas un Jura 
mājas interjerā vietu 

sev atradušas gan 
Laimas darinātās 
gleznas, gobelēni 

un trauki, 
gan fotogrāfijas, 

kurās redzami abu 
tuvākie cilvēki un 
kopīgais hobijs – 
motobraukšana. 

Izrādās, ka Laimai 
piestāv ne tikai 

maigais zīds, bet arī 
baikeru ādas jaka. 
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Ģirts Majors, dienas centra 
«Iecavnīca» vadītājs

Iecavnieki pirms starta.

Juris Kālis 
ZPR sabiedrisko attiecību
speciālists

Smieklu dienā, 1. aprīlī,  
Iecavas kultūras namā vieso-
sies Jolanda Suvorova ar drau-
giem un jautru šovu «90 dienās 
apkārt pasaulei», bet 18. aprīlī 
tiks izrādīta komēdija «Sieviņa 
uz stundu vai kafija diviem».

Iepriekšpārdošanā var no-
pirkt biļetes arī uz 28. aprīļa iz-
rādi bērniem «Dusmīgie putni». 
Imanta Strada režijā un Emīla 
Zilberta komponētās mūzikas 
pavadījumā virtuālās spēles tē-
los iejutīsies Valmieras teātra 
aktieri un Rīgas viesmākslinie-
ki. 

Ledus takā izjūt piedzīvojumu garšu

Zemgalē sākusies kultūras 
projektu pieteikumu pieņemšana

Aprīlī piedāvās 
jautras izrādes

27. februāra vakaru kopā ar 
pieciem Iecavas Jauniešu 
padomes un neformālās 
apvienības GTA pārstāvjiem 
Annu Onzuli, Lauru Volfu, 
Matīsu Circeni, Maiju Krastiņu 
un Verneru Jāni Trokšu 
aizvadījām piedzīvojuma 
pārgājienā «Jelgavas Ledus 
taka 2015», kuru organizēja 
Jelgavas pilsētas domes 
administrācijas Sabiedrības 
integrācijas pārvalde kopā ar 
biedrībām «Post Scriptum» un 
«Remoss».

Pārgājiena mērķis bija popu-
larizēt aktīvu, veselīgu un videi 
draudzīgu dzīvesveidu, pilnveidot 
komandas sadarbības prasmes 
un, protams, noskaidrot labākās 
komandas.

10 komandu konkurencē (vie-
na komanda startēja ārpus kon-
kurences) pirmo vietu, ceļojošo 
kausu, kā arī goda pienākumu 
organizēt nākamo Ledus taku iz-
cīnīja biedrības «Eko O» komanda 
«Neo Vimba@Jelgava 750», kas 
piedzīvojuma pārgājienā kopā 
savāca 86,5 punktus. Iecavas ko-

manda ar nosaukumu «1265 AD» 
ieguva sesto vietu.

Komandas kapteinis V. J. 
Trokšs stāsta, ka, iesaistoties 
šajā avantūrā, gūta vērtīga pie-
redze. Pasākums iecavniekiem 
patika, tas bija labi organizēts. 
Jaunieši nebija cerējuši iegūt tik 
augstu vietu. Nākamajā dienā 
kāju muskuļi gan nedaudz sāpē-
ja, bet tas jau piederas pie lietas.

Sacensību kopējais kontrol-
laiks bija deviņas stundas, ku-
rās dalībniekiem bija jāapmeklē  
10 obligātie un 15 papildu (izvē-

les) kontrolpunkti. Katrā no ob-
ligātajiem kontrolpunktiem bija 
jāpilda uzdevums, piemēram, 
pļavā pretī pilij komandas gaisā 
laida gaismas laternas, tādējā-
di atzīmējot Jelgavas 750. jubi-
lejas gadu. Stāvvietā pie «Retro 
auto» dalībniekiem bija jāatpazīst  
10 auto detaļas, bet pie Jelga-
vas Mūzikas skolas piedzīvoju-
ma meklētāji mēģināja pareizi 
savienot piecu tautasdziesmu 
divrindītes, kuras bija izvietotas 
atsevišķā parka pusē, stāsta Jel-
gavas jauniešu centra aktīviste, 

Zemgales Plānošanas reģiona 
(ZPR) administrācija sākusi 
kultūras projektu jaunu 
pieteikumu pieņemšanu 
Latvijas Kultūrkapitāla fonda 
un Latvijas Valsts mežu 
atbalstītajā Zemgales Kultūras 
programmā 2015.

Programmas mērķis, līdzīgi kā 
iepriekšējos gados, ir sekmēt Zem-
gales specifisko kultūras vērtību 
saglabāšanu, popularizēšanu, 
attīstību un pieejamību. Mērķa 
sasniegšanai konkursa kārtībā fi-
nansēs reģionālas un vietējas no-
zīmes projektus, kas paredz apzi-
nāt specifisko Zemgales materiālo 
un nemateriālo kultūrvēsturisko 
mantojumu, veicināt zemgaļu un 
sēļu kultūras daudzveidības sa-
glabāšanu vienota Zemgales tēla 
veidošanā un attīstībā, atbalstīt 
mākslas jaunrades un pētniecības 

procesus kultūras jomā visā Zem-
gales reģionā, sekmēt līdzsvarotu 
attīstību kultūras nozarē. Turklāt, 
izvērtējot saņemtos pieteikumus, 
prioritāri atbalstīs tos projektus, 
kuru ieviešana paredzēta no lie-
lajiem kultūras centriem tālākās 
teritorijās.

Zemgales Kultūras program-
mas finansēšanai ar akciju sa-
biedrības «Latvijas valsts meži» 
atbalstu šogad pavisam piešķirts 
70 000 eiro. Pērnajā gadā tam 
bija piešķirta mazāka summa –  
58 500 eiro.

Programmas īstenošanā var 
piedalīties jebkura fiziska vai ju-
ridiska persona, kas piesaka citos 
konkursos neiesniegtu projektu, 
lai sasniegtu Nolikumā izvirzītos 
mērķus, taču fiziskas personas 
var saņemt atbalstu tikai zināt-
niski pētnieciska, izglītojoša vai 
radoša darba veikšanai atbilstī-
gi Programmā izvirzītajiem mēr-
ķiem. Atšķirībā no pērnā gada, 
šogad nav noteikts vienam pro-
jektam pieļaujamais minimālais 

un maksimālais finansējums. 
Jauno projektu ieviešana ilgs no  
2015. gada 1. maija līdz  
2015. gada 31. decembrim.

Projektu pieteikumi ZPR ad-
ministrācijas birojā Jelgavā, Ka-
toļu ielā 2b, personīgi jāiesniedz 
līdz 2015. gada 10. aprīlim pulk-
sten 16.30 vai jānosūta pa pastu 
ar noteikumu, ka pasta zīmogs ir 
datēts ne vēlāk kā piecas dienas 
pirms konkursa beigu termiņa –  
2015. gada 5. aprīlī. Adrese: ZPR, 
Zemgales Kultūras programma 
2015, Katoļu iela 2b, Jelgava,  
LV-3001.

Zemgales Kultūras program-
mas 2015 projektu konkursa 
nolikums un pieteikuma veidla-
pa meklējama interneta vietnes 
www.zemgale.lv sadaļā Kultū-
ra, bet detalizēta informācija par 
prasībām pieteikuma sagatavo-
šanā un iesniegšanā saņemama 
pie projekta koordinatores Ilvas 
Kalnājas pa tālruni 63084947, 
28814226, vai rakstot e-pastu: 
ilva.kalnaja@zpr.gov.lv.      

Pateicība : : :
Paldies PII «Cālītis» un 
pirmsskolas MA vadītājai 
Ainai Grasei par interesanti 
un radoši organizētu 
metodisko ideju tirdziņu!

Zālītes internātpamatsko-
las pirmsskolas skolotājas

pasākuma organizatore Kristīne 
Vīksniņa.

Pēc apbalvošanas komandas 
dalījās spilgtākajos iespaidos, 
kas gūti piedzīvojuma pārgājiena 
laikā. Sastaptie iedzīvotāji ko-
mandām esot vaicājuši, kas šova-
kar Jelgavā notiek, ka pa pilsētu 
skraida piecu cilvēku grupas ar 
atstarojošām vestēm. Dalībnieki 
arī ievērojuši, ka automašīnas 
esot samazinājušas braukšanas 
ātrumu un braucēji interesēju-
šies, vai viss kārtībā un varbūt 
var kaut kā palīdzēt. 

Dalībniekiem viens no intere-
santākajiem šķitis uzdevums pie 
Mīlestības alejas, kur, pirmkārt, 
bija jānosaka pareizā teika, kā-
dēļ šo aleju sauc par Mīlestības 
aleju, otrkārt, komandai tika  
iedalīti divi kartupeļi un 10 pa-
rastie sulas salmiņi. Uzdevums 
bija pilnībā izdurt šos salmiņus 
cauri kartupelim. Neskatoties uz 
to, ka vairākumam komandu šis 
uzdevums bija liels pārsteigums, 
tās veiksmīgi tika galā ar to, un, 
prātīgi apdomājot izpildes tehni-
ku, piecas no 11 komandām iegu-
va maksimālo punktu skaitu.

Pārgājienā piedalījās koman-
das no Jelgavas, Vecumnieku no-
vada, Rundāles novada, Jaunjel-
gavas, Iecavas, Ogres, Pļaviņām, 
Elejas un Rīgas. Piedzīvojuma 
pārgājienu atbalstīja konditoreja 
«Dzirkstele» un SIA «Signum». 
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Aicinām ziņot
par vides postītājiem

Anta Kļaveniece

Sporta ziņas

24.un 25. februārī Rīgā norisinājās sporta skolas «Arkādija» 
atklātās ziemas sacensības vieglatlētikā, tajās piedalījās arī 
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi.  
U-16 
Edijs Lācis – 1. vieta 200 m (24,40 sek.),  
2. vieta augstlēkšanā (1,68 m)
Matīss Mitrofanovs – 2. vieta 60 m/b (9,91 sek.)
Matīss Vitrups – 3. vieta 600 m (1 min. 42,93 sek.)
Enia Tīna Šusta – 3. vieta 600 m (1 min. 51,
U-18
Amanda Grīnberga – 2. vieta 60 m/b (9,77 sek.),  
2. vieta augstlēkšanā (1,45 m)
Dāvis Lācis – 1. vieta 60 m/b (10,01 sek.)
Daniels Fjodorovs – 2. vieta 60 m (7,36 sek.)
Elvis Dredžels – 3. vieta augstlēkšanā (1,75 m) 

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas čempionātā februārī  
BK Dartija uzvarēja visās četrās spēlēs un šīs vienības uzbru-
cējs Gundars Brička (25 gadi, 195 cm) atzīts par LBL3 Februāra 
spēlētāju. BK Dartija galvenā trenera Voldemāra Pāruma sacīto 
lasiet Latvijas Basketbola savienības mājaslapā basket.lv.
27. februārī spēle ritēja Saulkrastos, kur mājinieki piekāpās 
Iecavas komandai ar rezultātu 56:82 (14:15; 8:34; 16:14; 18:19). 
Rezultatīvākie bija Gundars Brička (26 punkti, 9 izcīnītas bumbas, 
1 bloķēts metiens, efektivitātes koeficients 30); Ģirts Hauks (18 p., 
4 izc. b., ef. koef. 15) un Gatis Justovičs (16 p., 12 izc. b., 6 rezulta-
tīvas piespēles, ef. koef. 27).

VEF Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 2. divīzijas Rietumu 
grupas spēles iecavniekiem februāra pēdējā dienā notika Rīgā.
BS Rīga/Pārdaugava 2 – Iecava/Vecumnieki
U-15 64:82 (M. Zvirbulis 17, Māris Eņģelis 16, T. Janeks 13,  
Mareks Eņģelis 11, Ē. Naumenko 10)
U–19 71:61 (G. Plukass 18, J. Pelēcis 15, E. Muļars 10)
U-14 54:35 (R. Kozlovskis 10)
BS Rīga/Pārdaugava – Iecava/Vecumnieki
U-14 119:9
U-16 85:50 (K. Ozoliņš un Ē. Naumenko pa 16)
1. martā Iecavas novada sporta skolas «Dartija» komanda devās 
uz Bausku, kur Sporta centra «Mēmele» kausa izcīņā ar 81:77 
uzvarēja Gailīšu komandu (E. Kauķis 24, J. Pelēcis 18,  
G. Plukass 15). 

1. martā Kuldīgā norisinājās «LVS kausa izcīņas» sacensības 
vieglatlētikā. Sacensībās startēja 1999. gadā dzimuši un  
vecāki (pieaugušo konkurencē), kā arī 2000.-2001. gadā dzimuši 
zēni un meitenes. Iecavas novada sporta skolu «Dartija» pārstāvēja 
11 vieglatlēti.
2000.-2001. g. dzim.
Enia Tīna Šusta (attēlā) – 1. vieta 1000 m (3 min. 26 sek.) 
Edijs Lācis - 2. vieta 60 m (7,52 sek.), 2. vieta 300 m (38,64 sek.)
1999. g. dzim. un vecāki
Rūdolfs Tonigs – 4. vieta 60 m (7,18 sek.)
Daniels Fjodorovs – 8. vieta 60 m (7,31 sek.)
Raitis Fomrats – 9. vieta 60 m (7,32 sek.) 

Pagājušās nedēļas nogalē 
nezināmi ļaundari sabojājuši 
Edvarta Virzas ielā izvietoto 
informatīvo stendu  
«Ozola acīm». 

Stenda atklāšana notika pagā-
jušā gada 26. jūlijā, Ziedu svētku 
laikā, un no huligānu darbības 
tas cietis jau otro reizi. Pērnā gada 
4. oktobrī vandaļi nolauza tur  
iestādīto ozoliņu un izpostīja puķu 
dobes.

Diemžēl mūsu sabiedrībā ir 
cilvēki, kam nerūp citu cilvēku 
centieni dzīvot sakoptā un sakār-
totā vidē. Pēdējā laikā no vanda-

Pulcēs kopā 
1990. gada deputātus

Kāds bijis FEBRUĀRIS : : :
Divi pāri par savu laulību mēnesi bija izvēlējušies februāri, infor-

mē Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Edīte Jančone. 
Pagājušajā mēnesī iecavnieku ģimenēs piedzimuši četri bērniņi - di-
vas meitenes un divi puikas. Jaundzimušajiem izvēlēti vārdi Estere, 
Kārlis, Daniils un Elza. Februārī izsniegtas deviņas miršanas  aplie-
cības. 

Latvijas Pašvaldību savienība 
(LPS) kopā ar Latvijas 
Zinātņu akadēmiju 21. aprīlī 
rīko konferenci «Vietējo 
padomju loma Latvijas valsts 
neatkarības atgūšanā», kas 
veltīta vēsturiskajai 
pašvaldību deputātu sanāksmei 
«Daugavas» stadionā.

1990. gada 21. aprīlī Rīgā, 
«Daugavas» stadionā, notika Vis-
latvijas tautas deputātu sapulce, 
kurā 8002 deputāti nobalsoja par 
neatkarības dokumenta projektu 
un pieņēma aicinājumu. Būtībā 
tika pasludināta Latvijas neat-
karība, ko juridiski 1990. gada  
4. maijā apstiprināja jaunievēlētā 
Augstākā Padome pirmajā sesijā.

Augstākās Padomes deklarā-
cija Par Latvijas Republikas neat-
karības atjaunošanu tika apstip-
rināta, «ņemot vērā Latvijas PSR 
Augstākās Padomes 1989. gada 
28. jūlija «Deklarāciju par Latvijas 
valsts suverenitāti», 1990. gada 
15. februāra «Deklarāciju jautā-
jumā par Latvijas valstisko neat-
karību» un 1990. gada 21. aprīļa 
Vislatvijas tautas deputātu sapul-
ces Aicinājumu, ievērojot Latvijas 

iedzīvotāju gribu, kas nepārpro-
tami izpausta, ievēlot vairākumā 
tos deputātus, kuri savā priekš-
vēlēšanu programmā izteikuši ap-
ņēmību atjaunot Latvijas Repub-
likas valstisko neatkarību, nostā-
joties uz brīvas, demokrātiskas un 
neatkarīgas Latvijas Republikas 
de facto atjaunošanas ceļa».

Zinātniskā konference notiks  
2015. gada 21. aprīlī Rīgā, Latvi-
jas Zinātņu akadēmijas Portretu 
zālē.

LPS lūdz pašvaldības domes 
priekšsēdētāju, kā arī, vēlams,  
3-5 deputātus un 1989. gada  
21. aprīlī «Daugavas» stadionā no-
tikušās tautas deputātu sapulces 
dalībniekus piedalīties konferencē 
un par dalību līdz 10. aprīlim re-
ģistrēties LPS mājaslapā: http://
www.lps.lv/Seminari_un_video/.

Lai apzinātu iecavniekus un 
organizētu braucienu uz kon-
ferenci, aicinām 1990. gada  
Iecavas pašvaldības deputātus 
un sapulces dalībniekus sazi-
nāties ar domes priekšsēdētāju 
Jāni Pelsi (tālrunis: 63941721; 
mob. 29426935, e-pasts:  
janis.pelsis@iecava.lv). 

no E. T. Šustas albuma

ļiem cietis arī kāda veikala logs 
Edvarta Virzas ielā, savukārt zā-
lienā pie Divkalniņa palikušas dzi-
ļas rises pēc kāda dabas postītā-
ja vizināšanās ar kvadraciklu vai  
automašīnu.

Aicinām sabiedrību nebūt 
vienaldzīgiem un, redzot šādus 
gadījumus, ziņot Sabiedriskās 
kārtības dienestam:

- dienesta vecākajai in-
spektorei Lūcijai Muceniecei  
(tālr. 26132322),

- inspektoram Igoram Stepan-
čenko (tālr. 20223894),

- kārtībniekam Ģirtam Jakobi 
(tālr. 29147818),

- kārtībniekam Guntaram Feld-
manim (tālr. 29279023). 
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 
Līdz 30. martam  
katru darba dienu  

no plkst. 10:00 līdz 17:00 
apskatāma 

Birutas Rūsiņas 
GLEZnu IZSTāDE.

9. martā plkst. 18:00 
12. klašu ŽETOnVAKARA 

IZRāDE «ugunsGrēks». 
Ieeja - atbalsts izrādei.

21. martā plkst. 18:00
POPIELA 18+.

Konkursa nolikums un 
pieteikuma anketa - 

www.iecava.lv.
Plkst. 21:00 KARAOKE 

kopā ar Frīdi.  
Ieejas maksa - 3 eiro. 

22. martā plkst. 16:00 
KOnCERTS 

«Mūsu jaunības dziesmas». 
Ieejas maksa: 4 eiro,

pensionāriem, skolēniem – 
3 eiro.

26. martā plkst. 13:00
Zālītes skolas POPIELA. 

27. martā plkst. 12:00 
Zemgales folkloras 

dziedātāju konkursa 
«Dziesmu dziedu, kāda bija» 

pusfināls. 

31. martā plkst. 17:00  
A. Žilinska 

PIEMIņAS KOnCERTS.

Informācija par pasākumiem un 
biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234. 

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Baložu kapsētas sakopšanas talka 
notiks 29. martā plkst. 11.00.

28. martā plkst. 10:00 
Iecavas kultūras namā 

notiks IECAVAS nOVADA 
ČEMPIOnāTS ZOLīTē.

Pieteikšanās no plkst. 9:30.
Dalības maksa - 10 eiro.9. martā no plkst. 10 līdz 12 

Iecavas novada domes
2. stāvā, izpilddirektora kabinetā, 

apmeklētājus pieņems galvenā 
arhitekte  DACE PUTNA.

Dažādi : : :

LBL 3:  5. martā plkst. 20.30 
BK Dartija - BK Sigulda;

12. martā plkst. 20.30 
BK Dartija - Vidzemes 
Augstskola/Valmiera 

Glass-2.

LJBL-Latvijas Republikas 
čempionāts basketbolā 

7. martā plkst. 11.00; 12.30; 
14.00; 15.30; 17.00
Iecava – Liepāja 

Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» atklātās sacensības 

vieglatlētikā C grupai  
(2. posms) 

11. martā plkst. 15.00.

IECAVAS nOVADA SKOLu 
SACEnSīBAS florbolā: 

6.-7. klasēm 
9. martā plkst.15.30;

4.-5. klasēm 
12. martā plkst.15.00. 

Zemgales reģiona ziemas 
čempionāta finālturnīrs 

futbolā (2006. g. dz.) 
15. martā plkst.15.00.

Starptautiskās galda tenisa 
sacensības jauniešiem 
«Iecavas novada sporta 

skolas «Dartija» balvu izcīņa» 
21. martā plkst. 12.00 un  

22. martā plkst. 10.00.

Sporta namā

Pārdod : : :
zāģmateriālus, nomaļu malku, 
apaļkoku malku.  
Tālr. 22003892.

ZS «Tāles» piedāvā darbu 
sezonas strādniekiem (-cēm).  
Tālr. 29231686.

Ūdens apgādes, kanalizācijas 
tehniskie risinājumi, projekti, 
tāmēšana, materiāli, izbūve. 
Tālr. 29341041. 

Izgatavojam metāla kāpnes, 
kāpņu konstrukcijas ar oša 
vai ozolkoka pakāpieniem,
vārtus, margas, balkonus, 
sētas, jumtiņus, nojumes, 
grilus, soliņus. Sametināsim 
visu, kas jums nepieciešams, 
jums izdevīgā laikā un vietā.
Piedāvājam lēti oša, ozola 
pakāpienus. Tālr. 28678242.

Biedrība «RaDam» 
sadarbībā ar 

Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēku aicina uz 
Laimas Himenes-Zaķes 

personālizstādes 
«MēS ESAM 

TIK DAŽāDAS» 
atklāšanu 

6. martā pl. 17.00 
bibliotēkā. 

Uzmanību, nūjotāji!
Veselības veicināšanas 

koordinētāja Elīna informē, ka 
nodarbības martā

nEnOTIKS!

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   

SIA «SKuJEnIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Aizsaulē aizgājuši
Emīlija Salena (13.01.1938. - 26.02.2015.)
Ivans Zimnuhovs (25.05.1924. - 02.03.2015.)
Vizma Alkšāre (04.05.1954. - 04.03.2015.)

malku.  
Tālr. 27125155.

2 istabu dzīvokli Iecavas nova-
dā, Zorģi 2-2. Centrālā apkure, 
visas labierīcības.  
Tālr. 29828566.

Lietotas preces 
no skandināvijas.

Preču izpārdošana 
5., 6. un 7. martā.

50% atlaide 
traukiem, apģērbiem, apaviem.

God Hand IK 
Edvarta Virzas iela 1, Iecava

Remontēju lāzerprinterus un 
kopētājus.  
Tālr. 29262693.


